
1 
 

Mateřská škola, E. Pittera 2, České Budějovice 
E. Pittera 36/2, 370 01 České Budějovice, IČ 70877688 

SMĚRNICE PRO STANOVENÍ ÚPLATY ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

Č.j.:  3/2024             Spisový / skartační znak       3 /2024                    A.1.          V5 

Vypracovala: Bc. Jitka Pešková, ředitelka mateřské školy 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 01. 09. 2024 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 01. 09. 2024 

 
Směrnice je vytvořena v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), s vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání,  Usnesením 
Rady města České Budějovice č. 642/2024 ze dne 13. 5. 2024. 
 
 
 

1. Splatnost a stanovení výše úplaty 

Splatnost úplaty za předškolní vzdělávání je do 15. dne ve stávajícím kalendářním měsíci (§ 6, odst. 2, vyhlášky 
č.  14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů). 
Platba úplaty za předškolní vzdělávání se provádí inkasem z účtu společně se stravným, a to vždy ke 20. dni 
předem. Ve výjimečných případech lze provádět tuto platbu jednorázovým bankovním převodem (při nástupu 
nového dítěte během měsíce). Výše úplaty je Usnesením Rady města České Budějovice, č. 642/2024 ze dne 
13.  5.  2024, stanovena částkou 420,-- Kč/kalendářní měsíc. Ředitelka mateřské školy může tuto úplatu snížit 
v nebo od úplaty osvobodit v níže uvedených případech. 
 

2. Bezúplatné předškolní vzdělávání  

Podle § 123 odst. 2) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, se předškolní vzdělávání v mateřské škole poskytuje bezúplatně dítěti od počátku školního roku, který 
následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. 
 

3. Osvobození od úplaty 

Od úplaty je osvobozen, při prokázání skutečnosti ředitelce mateřské školy (§ 6, odst. 6 vyhlášky č.  14/2005 Sb., 
o předškolním vzdělávání: 
a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi. 
b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči nebo přídavek 

na dítě 
c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 
d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče. 

 
Potřebné doklady pro osvobození od úplaty je nutné doložit ředitelce mateřské školy. V případě, že byla přede 
dnem splatnosti podána zákonným zástupcem nebo fyzickou osobou uvedenou výše, ředitelce mateřské školy 
žádost o osvobození od úplaty za příslušný kalendářní měsíc z důvodu uvedeného výše, nenastane splatnost 
úplaty dříve než dnem, kdy rozhodnutí ředitelky mateřské školy o této žádosti nabude právní moci. 
 

4. Výše úplaty při přerušení nebo omezení provozu 

Pokud dojde v kalendářním měsíci k omezení nebo přerušení provozu na dobu kratší nebo rovnou 5 vyučovacím 
dnům, úplata se nesnižuje. Jestliže je však omezení nebo přerušení provozu delší než 5 vyučovacích dnů, sníží se 
měsíční výše úplaty poměrně k omezení nebo přerušení provozu mateřské školy. Výše úplaty se vypočte dle 
stanoveného pokynu MŠMT. Postup výpočtu: (měsíční výše úplaty/počet pracovních dnů v konkrétním měsíci) x 
počet dnů provozu v konkrétním měsíci. 



Mateřská škola, E. Pittera 2, České Budějovice                                                                                                                                        
E. Pittera 36/2, 370 01 České Budějovice, IČ 70877688 

2 

 

 

5. Úplata v době letních prázdnin 

V době letních prázdnin, kdy je mateřská škola v provozu, hradí zákonný zástupce úplatu za předškolní vzdělávání 
podle metodického pokynu MŠMT. Přesná výše úplaty bude stanovena v souladu s rozhodnutím zřizovatele. 
Úplata za letní provoz se nevrací. Další náležitosti k úhradě úplaty jsou stanoveny v pokynech jednotlivých 
mateřských škol k letnímu provozu. 
V případě, že je dítě docházející do MŠ E. Pittera předem na celé letní prázdniny odhlášeno, úplata se nehradí. 
 
6. Změny ve směrnici 
Pokud v průběhu školního roku dojde ke změně legislativy, bude tato směrnice upravena dodatkem s vyznačenou 
změnou. 

 
 

Tato směrnice je v platnosti od 01. 09. 2024 do 31. 08. 2025. 
 
V Českých Budějovicích, dne 09. 08. 2024 
 
 
 
 
 
 
                  Bc. Jitka Pešková 

ředitelka mateřské školy 


